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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de CRUZ - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 10

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 82

01.3 Total de seções não instaladas

92

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

82

82

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 23.720

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 23.720

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 23.720

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 20.258

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

20.258

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,40%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   14,60% 3.462
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

20.258

19.089

444

725

Votos nulos na urna 725

94,23%

2,19%

3,58%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 19.089
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

82

82

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 23.720

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 23.720

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 23.720

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 20.258

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

20.258

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,40%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   14,60% 3.462

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

20.258

19.495

228

535

Votos nulos na urna 535

96,23%

1,13%

2,64%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 19.495

Votos nominais 96,70% 18.851

Votos para legenda 3,30% 644

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de CRUZ - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUÍZA PRESEDENTE DA JUNTA

Nada mais havendo a ser relatado, eu, ANA CELINA MONTE STUDART GURGEL, JUÍZA PRESEDENTE DA JUNTA,
assino e determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) CRUZ-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 15890 - CRUZ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0030 0078 / 326 0435 / 43 369 326 Não  Apurada / Agregação

0030 0112 / 170 0161 / 170 340 293 Não  Apurada / Agregação

0030 0113 / 170 0209 / 166 336 283 Não  Apurada / Agregação

0030 0175 / 177 0421 / 169 346 298 Não  Apurada / Agregação

0030 0193 / 166 0354 / 166 332 272 Não  Apurada / Agregação

0030 0197 / 168 0317 / 170 338 293 Não  Apurada / Agregação

0030 0198 / 204 0389 / 135 339 284 Não  Apurada / Agregação

0030 0233 / 201 0393 / 127 328 280 Não  Apurada / Agregação

0030 0398 / 269 0422 / 124 393 317 Não  Apurada / Agregação

0030 0429 / 349 0443 / 18 367 319 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - ODAIR JOSÉ MENDES DE
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JUNIOR UMBERTO FERREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - ERLANDSON MUNIZ DE
ARAÚJO MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FRANCISCO SALES SOUSA Deferido Deferido Deferido Não eleito

JUNTOS PARA CRUZ CONTINUAR CRESCENDO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - JOSÉ WALDERY MUNIZ Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

CARLOS DIAS DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - MARIA RAQUEL ULISSES
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11045 - FRANCISCO ROGERIO
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11111 - CLEIDIA FREIRES VIEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11112 - MARIA CILENE SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - DANIEL JOSÉ SILVA
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11145 - EMERSON FABIÃO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - ESTEVAO VALDEMIR
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - JOSE MARIA BRANDAO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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11444 - RAIMUNDO NONATO
PESSOA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - SILVIO SANTOS DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - MARCOS JOSE SILVEIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11777 - RAFAELA CRISTINA DE
SOUSA MENEZES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - JOÃO ÍTALO CHAVES
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15111 - CLAUDIA MARIA MENDES
DE VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15123 - ALBANIR SOARES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15333 - RAIMUNDO NONATO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15444 - MÁRCIA FERREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15523 - JOSÉ EDMAR DE ARAUJO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15555 - ROSINEIDE DE ARAUJO
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15666 - ALVARO DIEGO CRUZ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15789 - PEDRO RENAN
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15888 - FRANCISCO CÁSSIO
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - FRANCISCO GILIARDE DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40111 - ERMILDIO PEREIRA PINTO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - JOSÉ EDSON DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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40124 - MARIA CRISTIANE DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40145 - ADRIANA MUNIZ DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - ANTONIO FRANCISCO DE
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40234 - JOÃO ARANTES SILVEIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40444 - TONY CLEYSON DOS
SANTOS LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40456 - VANESSA MAGNA
SILVEIRA VASCONCELOS

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

40602 - FRANCISCA LUANA DE
FARIAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40678 - LINDOMAR BRANDÃO
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - ALLAN BRUNO SEVERO
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - RONIER DILSON
BRANDÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77123 - MARIA JANICE DE
CASTRO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77250 - SIMONE ALVES DE
MORAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77555 - MACILIANA ALZIRA DE
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - GERALDO DOS SANTOS
MUNIZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

77999 - FRANCISCO CLERTON DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - JACQUELINE
VASCONCELOS RODRIGUES
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13013 - MARIA LÚCIA DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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13111 - MARIA RAFAELA
NASCIMENTO SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13133 - FRANCISCO JUCELINO
VASCONCELOS FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - EVERARDO JOSÉ DE
PAIVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13333 - CLEISON VAGNER
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - LIDIANE SHEILA DE
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13555 - KENNEDY SOUSA DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido *

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES *

43 - PV PARTIDO VERDE *

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

PSB / PP / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS PARA CRUZ CONTINUAR
CRESCENDO

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 114 01.910 2.024 2.024Válido (legenda)

43 - PV 1 00 1 1Válido (legenda)

65 - PC DO B 1 00 1 1Válido (legenda)

116 01.910 2.026 2.026

113 5.188 5.30111 - PP 5.3010 Válido (legenda)

42 556 59815 - MDB 5980 Válido (legenda)

358 9.534 9.89240 - PSB 9.8920 Válido (legenda)

15 1.663 1.67877 - SOLIDARIEDADE 1.6780 Válido (legenda)

Resumo 644 018.851 19.495

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

19.495
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

177,20

Votos nulos e nulos técnicos :

18.851

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

228

11

Votos anulados sub judice :

535

19.495

Votos de legenda (C) :

0

644

1.772

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 354,40

1.417,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

5.188 11311 - PP 5.301 2 9 2

556 4215 - MDB 598 0 0 0

9.534 35840 - PSB 9.892 5 11 5

1.663 1577 - SOLIDARIEDADE 1.678 0 2 0

1.910 116Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

2.026 1 3 1

Resultado em 06/10/2024 20:20:45, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 18.851 644 19.495 88
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

5.188 113 211 - PP 5.301 2 0 0 4 1767.000000
000000000*

  299.15

9.534 358 540 - PSB 9.892 5 0 0 5 1648.666666
666666667

  558.24

1.663 15 077 - SOLIDARIEDADE 1.678 0 0 0 2 1678.000000
000000000

   94.70

1.910 116 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.026 1 0 0 1 1013.000000
000000000

  114.33

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

5.188 113 211 - PP 5.301 2 1 1 3 1325.250000
000000000

  299.15

9.534 358 540 - PSB 9.892 5 0 0 5 1648.666666
666666667

  558.24

1.663 15 077 - SOLIDARIEDADE 1.678 0 0 0 2 1678.000000
000000000*

   94.70

1.910 116 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.026 1 0 0 1 1013.000000
000000000

  114.33

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

5.188 113 211 - PP 5.301 2 1 1 3 1325.250000
000000000

  299.15
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

9.534 358 540 - PSB 9.892 5 0 0 5 1648.666666
666666667*

  558.24

1.663 15 077 - SOLIDARIEDADE 1.678 0 1 1 1 839.0000000
00000000

   94.70

1.910 116 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.026 1 0 0 1 1013.000000
000000000

  114.33

Resultado em 06/10/2024 20:20:45, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.772

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

5.188 11311 - PP 5.301 2 1 3

556 4215 - MDB 598 0 0 0

9.534 35840 - PSB 9.892 5 1 6

1.663 1577 - SOLIDARIEDADE 1.678 0 1 1

1.910 116Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

2.026 1 0 1

Resumo 18.851 644 19.495 8 3 11

Resultado em 06/10/2024 20:20:45, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

12.655 66,29% Eleito*40 - JOSÉ WALDERY MUNIZ Válido

CARLOS DIAS DOS SANTOS

4.853 25,42% Não eleito13 - ERLANDSON MUNIZ DE ARAÚJO MARTINS Válido

FRANCISCO SALES SOUSA

1.581 8,28% Não eleito15 - ODAIR JOSÉ MENDES DE VASCONCELOS Válido

JUNIOR UMBERTO FERREIRA

Resultado em 06/10/2024 - 19:09:46, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.269 Eleito por QP*40444 - TONY CLEYSON DOS SANTOS LIMA Válido

1.193 Eleito por média*77777 - GERALDO DOS SANTOS MUNIZ Válido

1.177 Eleito por QP*40000 - FRANCISCO GILIARDE DE SOUSA Válido

1.121 Eleito por QP*40602 - FRANCISCA LUANA DE FARIAS Válido

1.035 Eleito por QP*11123 - DANIEL JOSÉ SILVA SOUSA Válido

1.015 Eleito por QP*11045 - FRANCISCO ROGERIO VASCONCELOS Válido

1.004 Eleito por QP*40124 - MARIA CRISTIANE DO NASCIMENTO Válido

990 Eleito por QP*40234 - JOÃO ARANTES SILVEIRA Válido

988 Eleito por QP*13222 - EVERARDO JOSÉ DE PAIVA Válido

877 Eleito por média*40789 - ALLAN BRUNO SEVERO SOUZA Válido

832 1º Suplente40123 - JOSÉ EDSON DO NASCIMENTO Válido

776 Eleito por média*11555 - MARCOS JOSE SILVEIRA Válido

742 2º Suplente40111 - ERMILDIO PEREIRA PINTO Válido

699 3º Suplente40222 - ANTONIO FRANCISCO DE MEDEIROS Válido

602 4º Suplente40678 - LINDOMAR BRANDÃO SILVEIRA Válido

540 1º Suplente11234 - ESTEVAO VALDEMIR MEDEIROS Válido

411 2º Suplente11456 - SILVIO SANTOS DE ARAUJO Válido

374 1º Suplente13333 - CLEISON VAGNER NASCIMENTO Válido

357 1º Suplente77000 - RONIER DILSON BRANDÃO Válido

356 3º Suplente11333 - JOSE MARIA BRANDAO Válido

339 2º Suplente13000 - JACQUELINE VASCONCELOS RODRIGUES SOUSA Válido

324 4º Suplente11112 - MARIA CILENE SOUSA Válido

316 5º Suplente11145 - EMERSON FABIÃO DE SOUSA Válido

211 6º Suplente11000 - MARIA RAQUEL ULISSES LIMA Válido

204 5º Suplente40145 - ADRIANA MUNIZ DA COSTA Válido

135 Não eleito15123 - ALBANIR SOARES FERREIRA Válido

115 Não eleito15111 - CLAUDIA MARIA MENDES DE VASCONCELOS Válido

98 7º Suplente11444 - RAIMUNDO NONATO PESSOA Válido

93 3º Suplente13111 - MARIA RAFAELA NASCIMENTO SOUSA Válido

87 Não eleito15000 - JOÃO ÍTALO CHAVES SANTOS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

77 Não eleito15888 - FRANCISCO CÁSSIO VASCONCELOS Válido

73 8º Suplente11111 - CLEIDIA FREIRES VIEIRA Válido

62 2º Suplente77999 - FRANCISCO CLERTON DE SOUZA Válido

43 4º Suplente13456 - LIDIANE SHEILA DE VASCONCELOS Válido

41 Não eleito15666 - ALVARO DIEGO CRUZ Válido

41 5º Suplente13013 - MARIA LÚCIA DE CARVALHO Válido

34 Não eleito15555 - ROSINEIDE DE ARAUJO SOUSA Válido

33 9º Suplente11777 - RAFAELA CRISTINA DE SOUSA MENEZES Válido

28 3º Suplente77123 - MARIA JANICE DE CASTRO NASCIMENTO Válido

22 Não eleito15444 - MÁRCIA FERREIRA DOS SANTOS Válido

18 Não eleito15789 - PEDRO RENAN NASCIMENTO Válido

18 6º Suplente13133 - FRANCISCO JUCELINO VASCONCELOS FILHO Válido

17 Não eleito15523 - JOSÉ EDMAR DE ARAUJO Válido

17 6º Suplente40456 - VANESSA MAGNA SILVEIRA VASCONCELOS Válido

14 7º Suplente13555 - KENNEDY SOUSA DA ROCHA Válido

12 4º Suplente77555 - MACILIANA ALZIRA DE VASCONCELOS Válido

11 5º Suplente77250 - SIMONE ALVES DE MORAES Válido

10 Não eleito15333 - RAIMUNDO NONATO DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:20:45, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

15 - MDB Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.581 8.28% Não eleito15 - ODAIR JOSÉ MENDES DE VASCONCELOS Válido

JUNIOR UMBERTO FERREIRA

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.853 25.42% Não eleito13 - ERLANDSON MUNIZ DE ARAÚJO MARTINS Válido

FRANCISCO SALES SOUSA

JUNTOS PARA CRUZ CONTINUAR CRESCENDO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

12.655 66.29% Eleito*40 - JOSÉ WALDERY MUNIZ Válido

CARLOS DIAS DOS SANTOS

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:09:46, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.035 Eleito por QP*11123 - DANIEL JOSÉ SILVA SOUSA Válido

1.015 Eleito por QP*11045 - FRANCISCO ROGERIO VASCONCELOS Válido

776 Eleito por média*11555 - MARCOS JOSE SILVEIRA Válido

540 1º Suplente11234 - ESTEVAO VALDEMIR MEDEIROS Válido

411 2º Suplente11456 - SILVIO SANTOS DE ARAUJO Válido

356 3º Suplente11333 - JOSE MARIA BRANDAO Válido

324 4º Suplente11112 - MARIA CILENE SOUSA Válido

316 5º Suplente11145 - EMERSON FABIÃO DE SOUSA Válido

211 6º Suplente11000 - MARIA RAQUEL ULISSES LIMA Válido

98 7º Suplente11444 - RAIMUNDO NONATO PESSOA Válido

73 8º Suplente11111 - CLEIDIA FREIRES VIEIRA Válido

33 9º Suplente11777 - RAFAELA CRISTINA DE SOUSA MENEZES Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

135 Não eleito15123 - ALBANIR SOARES FERREIRA Válido

115 Não eleito15111 - CLAUDIA MARIA MENDES DE VASCONCELOS Válido

87 Não eleito15000 - JOÃO ÍTALO CHAVES SANTOS Válido

77 Não eleito15888 - FRANCISCO CÁSSIO VASCONCELOS Válido

41 Não eleito15666 - ALVARO DIEGO CRUZ Válido

34 Não eleito15555 - ROSINEIDE DE ARAUJO SOUSA Válido

22 Não eleito15444 - MÁRCIA FERREIRA DOS SANTOS Válido

18 Não eleito15789 - PEDRO RENAN NASCIMENTO Válido

17 Não eleito15523 - JOSÉ EDMAR DE ARAUJO Válido

10 Não eleito15333 - RAIMUNDO NONATO DA SILVA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

1.269 Eleito por QP*40444 - TONY CLEYSON DOS SANTOS LIMA Válido

1.177 Eleito por QP*40000 - FRANCISCO GILIARDE DE SOUSA Válido

1.121 Eleito por QP*40602 - FRANCISCA LUANA DE FARIAS Válido

1.004 Eleito por QP*40124 - MARIA CRISTIANE DO NASCIMENTO Válido

990 Eleito por QP*40234 - JOÃO ARANTES SILVEIRA Válido

877 Eleito por média*40789 - ALLAN BRUNO SEVERO SOUZA Válido

832 1º Suplente40123 - JOSÉ EDSON DO NASCIMENTO Válido

742 2º Suplente40111 - ERMILDIO PEREIRA PINTO Válido

699 3º Suplente40222 - ANTONIO FRANCISCO DE MEDEIROS Válido

602 4º Suplente40678 - LINDOMAR BRANDÃO SILVEIRA Válido

204 5º Suplente40145 - ADRIANA MUNIZ DA COSTA Válido

17 6º Suplente40456 - VANESSA MAGNA SILVEIRA VASCONCELOS Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.193 Eleito por média*77777 - GERALDO DOS SANTOS MUNIZ Válido

357 1º Suplente77000 - RONIER DILSON BRANDÃO Válido

62 2º Suplente77999 - FRANCISCO CLERTON DE SOUZA Válido

28 3º Suplente77123 - MARIA JANICE DE CASTRO NASCIMENTO Válido

12 4º Suplente77555 - MACILIANA ALZIRA DE VASCONCELOS Válido

11 5º Suplente77250 - SIMONE ALVES DE MORAES Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

988 Eleito por QP*13222 - EVERARDO JOSÉ DE PAIVA Válido

374 1º Suplente13333 - CLEISON VAGNER NASCIMENTO Válido

339 2º Suplente13000 - JACQUELINE VASCONCELOS RODRIGUES SOUSA Válido

93 3º Suplente13111 - MARIA RAFAELA NASCIMENTO SOUSA Válido

43 4º Suplente13456 - LIDIANE SHEILA DE VASCONCELOS Válido

41 5º Suplente13013 - MARIA LÚCIA DE CARVALHO Válido

18 6º Suplente13133 - FRANCISCO JUCELINO VASCONCELOS FILHO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

14 7º Suplente13555 - KENNEDY SOUSA DA ROCHA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:20:45, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

540 1º Suplente11234 - ESTEVAO VALDEMIR MEDEIROS Válido

411 2º Suplente11456 - SILVIO SANTOS DE ARAUJO Válido

356 3º Suplente11333 - JOSE MARIA BRANDAO Válido

324 4º Suplente11112 - MARIA CILENE SOUSA Válido

316 5º Suplente11145 - EMERSON FABIÃO DE SOUSA Válido

211 6º Suplente11000 - MARIA RAQUEL ULISSES LIMA Válido

98 7º Suplente11444 - RAIMUNDO NONATO PESSOA Válido

73 8º Suplente11111 - CLEIDIA FREIRES VIEIRA Válido

33 9º Suplente11777 - RAFAELA CRISTINA DE SOUSA MENEZES Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

832 1º Suplente40123 - JOSÉ EDSON DO NASCIMENTO Válido

742 2º Suplente40111 - ERMILDIO PEREIRA PINTO Válido

699 3º Suplente40222 - ANTONIO FRANCISCO DE MEDEIROS Válido

602 4º Suplente40678 - LINDOMAR BRANDÃO SILVEIRA Válido

204 5º Suplente40145 - ADRIANA MUNIZ DA COSTA Válido

17 6º Suplente40456 - VANESSA MAGNA SILVEIRA VASCONCELOS Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

357 1º Suplente77000 - RONIER DILSON BRANDÃO Válido

62 2º Suplente77999 - FRANCISCO CLERTON DE SOUZA Válido

28 3º Suplente77123 - MARIA JANICE DE CASTRO NASCIMENTO Válido

12 4º Suplente77555 - MACILIANA ALZIRA DE VASCONCELOS Válido

11 5º Suplente77250 - SIMONE ALVES DE MORAES Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

374 1º Suplente13333 - CLEISON VAGNER NASCIMENTO Válido

339 2º Suplente13000 - JACQUELINE VASCONCELOS RODRIGUES SOUSA Válido

93 3º Suplente13111 - MARIA RAFAELA NASCIMENTO SOUSA Válido

43 4º Suplente13456 - LIDIANE SHEILA DE VASCONCELOS Válido
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41 5º Suplente13013 - MARIA LÚCIA DE CARVALHO Válido

18 6º Suplente13133 - FRANCISCO JUCELINO VASCONCELOS FILHO Válido

14 7º Suplente13555 - KENNEDY SOUSA DA ROCHA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:20:45, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

12.655 66.29% Eleito*40 - JOSÉ WALDERY MUNIZ Válido

CARLOS DIAS DOS SANTOS

Resultado em 06/10/2024 - 19:09:46, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.269 Eleito por QP*40444 - TONY CLEYSON DOS SANTOS LIMA Válido

1.193 Eleito por média*77777 - GERALDO DOS SANTOS MUNIZ Válido

1.177 Eleito por QP*40000 - FRANCISCO GILIARDE DE SOUSA Válido

1.121 Eleito por QP*40602 - FRANCISCA LUANA DE FARIAS Válido

1.035 Eleito por QP*11123 - DANIEL JOSÉ SILVA SOUSA Válido

1.015 Eleito por QP*11045 - FRANCISCO ROGERIO VASCONCELOS Válido

1.004 Eleito por QP*40124 - MARIA CRISTIANE DO NASCIMENTO Válido

990 Eleito por QP*40234 - JOÃO ARANTES SILVEIRA Válido

988 Eleito por QP*13222 - EVERARDO JOSÉ DE PAIVA Válido

877 Eleito por média*40789 - ALLAN BRUNO SEVERO SOUZA Válido

776 Eleito por média*11555 - MARCOS JOSE SILVEIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:20:45, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


